АДМИНИСТРАЦИЯ
АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2024  № 80
 с.Афанасьево
О внесении изменений и дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области, утвержденные постановлением Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области от 10.05.2017 № 43
      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Афанасьевское сельское поселение» Обоянского муниципального района Курской области, рассмотрев предложение прокуратуры Обоянского района от 12.11.2024 № 28-2024, Администрация Афанасьевского сельсовета Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области, утвержденные постановлением Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области от 10.05.2017 № 43 (в редакции постановлений от 10.07.2023 № 48, от 25.10.2024 № 66) ( далее - Правила) следующие изменения и дополнения:
   1.1. Пункт 3.1. дополнить абзацем 22 следующего содержания:
 «- сообщать представителю нанимателя (руководителю (начальнику), работодателю) об изменении сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной подпунктом «а» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации» (за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (руководителя (начальника), работодателя), в течение 10 рабочих дней со дня, когда  муниципальному служащему стало известно об указанных изменениях, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной командировке, других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, если иной срок не установлен федеральными законами и Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870, по форме, предусмотренной подпунктом "в" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870;».
       1.2. Абзац 22 пункта 3.1. считать соответственно абзацем 23.

    2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».
Глава Афанасьевского сельсовета
Обоянского района                                                                          Л.С. Германова
В.В. Конорева
(47141) 3-23-19